



Merilyn Carmona Alvarado

DIPUTADA PUNTARENAS



CONTACTO



8316-1348



mercal13@hotmail.com



Facebook: Merilyn Carmona



Instagram:

merilyn_carmona_diputada



Corredores,
Puntarenas, Costa Rica

MI PERFIL

Soy administradora de negocios y educadora con experiencia en administración y docencia. A lo largo de mi trayectoria por más de 10 años, he desarrollado capacidad de liderazgo, trabajo en equipo, toma de decisiones estratégicas, negociación y resolución de conflictos, entre otras. Me caracterizo por ser empática, honesta, comprometida, respetuosa, ordenada, comunicativa, autodidacta y humilde. Estas cualidades me permiten aportar un clima de confianza, trabajo en equipo y soluciones con resultados positivos. También puedo aportar una gestión transparente, cercana y comprometida con el bienestar de la población para así sumar al progreso de la región y el fortalecimiento del servicio público.

FORMACIÓN

Licenciada en Administración Educativa
Universidad Metropolitana Castro Carazo
2024

Licenciada en Administración de Negocios
Universidad Latina de Costa Rica
2022

Máster en Administración Educativa
Universidad Metropolitana Castro Carazo
2020

Licenciada en Ciencias de la Educación con Énfasis en Docencia
Universidad Metropolitana Castro Carazo
2017

Bachiller en Administración de Negocios con Énfasis en Recursos Humanos
Universidad Metropolitana Castro Carazo
2014

Bachillerato en Derecho
Universidad Metropolitana Castro Carazo
Actualmente

EXPERIENCIA

Ministerio de Educación Pública, Docente
2019-Actualidad

Consejo de Seguridad Vial, Oficinista de Servicio Civil 2
2014-2015

Universidad Castro Carazo, Asistente de Registro y Cajera
2012

Hotel Los Higuerones, Recepcionista y Cajera
2011-2012

OTROS CURSOS Y SEMINARIOS

Curso “Normas Internacionales de Contabilidad para el Sector Público -NICSP-: Casos prácticos aplicados a normas relacionadas con propiedad planta y equipo” - Universidad Autónoma de Monterrey
2015

Curso “Sistema Integrado de Bienes, SIBINET, X Edición” - Centro de Investigación y Formación Hacendaria del Ministerio de Hacienda y la Dirección General de Servicio Civil
2014

Seminario “Servicio al Cliente un Compromiso de Equipo” - Universidad Metropolitana Castro Carazo
2011